
ü

w
Città di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 255 Registro Generale del1810412023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL o'SETTORE
N.8 DEL 12t04t2023

OGGETTO : SERVIZIO PRESTATO DAGLI AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE DI LENTINI
PRESSO IL COMANDO DI P.M. DI PRIOLO GARGALLO, IN OCCASIONE DEI
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL SANTO PATRONO 2022.LIQUIDAZIONE SOMME.



 
 
 

 
 

CITTA’ DI LENTINI 
 Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 
Determina  del Coordinatore del 6° Settore n. 8 del 12/04/2023 

________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Servizio prestato dagli Agenti di Polizia Municipale di Lentini presso il 
Comando di P.M. di Priolo Gargallo , in occasione dei festeggiamenti in onore del Santo 
Patrono 2022– LIQUIDAZIONE SOMME 
_________________________________________________________________________________ 

 
LA  COORDINATRICE DEL 6° SETTORE 

PREMESSO CHE:  che la Legge Regionale 17/90 “Norme in materia di Polizia Municipale” 

alll'art.3 prevede:  

3. Ove si renda necessario coordinare l'impiego delle forze di Polizia dipendenti dal comune 
con quelle degli altri enti locali, con le forze di Polizia dello Stato o con i Corpi e le 
organizzazioni della protezione Civile, il Sindaco promuove le opportune intese, secondo le 
modalità di cui all'art. 3 delle Legge 7 marzo 1986, n.65 ed impartisce direttive attraverso il 
Comandante del Corpo. 
4. Il Comandante del Corpo determina le modalità operative nel rispetto delle direttive 
impartite dal Sindaco , in modo da assicurare agli organi dllo Stato e degli altri enti 
rispettivamente competenti il necessario supporto operativo della Polizia Municipale 
nell'assolvimento dei compiti di istituto; 
5. La predetta collaborazione è prevista per specifiche operazioni rientranti tra le attribuzioni 
proprie del comune e su motivata richiesta delle autorità competenti. 

E all'art. 5 c.3 prevede: 
   3. I comuni possono altresì stabilire intese per la gestione di particolari servizi di polizia 
municipale che abbiano carattere di ricorrenza, di stagionalità o di occasionalità. 

 
CHE  con nota prot.n. 2092/P.M. del 24/09/2022  il Comando di Polizia Municipale del Comune di 
Priolo Gargallo richiedeva la disponibilità  agli Agenti di P.M. di Lentini a prestare servizio O.P. E 
viabilità in occasione dei festeggiamenti del Santo Patrono2022; 
CHE  con nota prot.n. 21882/2022, previa comunicazione resa al Sindaco, il Coordinatore del 6° 
Settore autorizzava e  comunicava i nominativi di n. 6  Agenti di questo Comando disposti a prestare 
servizio di viabilità e ordine pubblico presso il Comando di P.M. di Priolo Gargallo,   
VISTA la comunicazione inoltrata al Prefetto di Siracusa per lo svolgimento del servizio, fuori 
dall'ambito territoriale, per gli  agenti aderenti alla richiesta.  
PRESO ATTO, della Determina Dirigenziale n.2445/Reg.Gen.del 25/10/2022 del Dirigente della 
Polizia Municipale di Priolo Gargallo, di liquidazione al Comune di Lentini degli emolumenti da 
corrispondere agli Agenti di P.M. che hanno prestato servizio a Priolo  in occasione dei 
festeggiamenti del Santo Patrono2022, per la somma complessiva lorda di  €.3969,00  
RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione della somma lorda di €. 3969,00 agli aventi 
diritto, nella misura a fianco di ciascuno indicata nell'all.A che fa parte integrante e sostanziale della 
presente, sebbene non pubblicato, ma depositato agli atti degli uffici stipendi e segreteria generale 
(direttiva Segretario Generale n.7043/2019) 



 
ACCERTATO che l'ufficio ragioneria ha impegnato le somme introitate come segue: 
 al cap.9384 art.1 quanto ad €. 2454,10 come emolumenti 
 al cap.9384 art.2 quanto ad €.603,24  come oneri riflessi 
 al cap.9384 art.3 quanto ad €. 166,20 come Irap 

e ancora  
 al cap. 1901  quanto ad €.545,90 come emolumenti 
 al cap. 1009 quanto ad €. 110,76 come oneri riflessi 
 al cap.1610  quanto ad €. 88,80 come Irap 

 
DICHIARANDO l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis della L.241/90, 
come//introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dall'art.9 del Piano anticorruzione dell'Ente. 
 
VISTI: 

 lo Statuto comunale; 
 il D. Lgs.267/2000; 
 il D. Lgs. N.50/2016 
 il D.Lgs 165/2001 
 il decreto sindacale n.9 del 03/03/2023 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, nonché 
del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, il Sindaco ha nominato la scrivente 
responsabile di posizione organizzativa conferendo le funzioni dirigenziali e di responsabilità 
a norma dell’art.107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
RITENUTA la propria competenza all’emanazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del D.Lgs n.267/2000 
 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa  

 DI LIQUIDARE l’importo complessivo lordo di  €.3.969,00 con imputazione  ai capitoli 
come segue: 

 al cap.9384 art.1 quanto ad €. 2454,10 come emolumenti 
 al cap.9384 art.2 quanto ad €.603,24  come oneri riflessi 
 al cap.9384 art.3 quanto ad €. 166,20 come Irap 

e ancora  
 al cap. 1901  quanto ad €.545,90 come emolumenti 
 al cap. 1009 quanto ad €. 110,76 come oneri riflessi 
 al cap.1610  quanto ad €. 88,80 come Irap 
 DI LIQUIDARE al personale dipendente del 6° Settore, la somma a fianco di ciascun 

nominativo indicata come da allegato A) al presente atto per farne parte integrante, 
sebbene non pubblicato, ma depositato agli atti degli uffici stipendi e segreteria generale 
(direttiva Segretario Generale n.7043/2019); . 

  DI ATTESTARE, ai sensi dell’art.9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato 
con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle 
misure organizzative adottate con delibera di giunta n.75 del 19.04.2011 e nei limiti ivi 
previsti; 



 DI ATTESTARE, ai sensi dell’art.183, c.8 del D.Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa 
adottato con il presente provvedimento determina un programma di pagamenti che 
risulta altresì compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 
stabilità interno/pareggio di bilancio 

 DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90, come 
introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione 
dell’ente. 

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione internet “Amministrazione trasparente”.  

 
 
                                            La Coordinatrice del 6° Settore 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da:

INCONTRO MELANIA

Firmato il 12/04/2023 12:59

Seriale Certificato: 1951430

Valido dal 24/11/2022 al
24/11/2025
InfoCamere Qualified
Electronic Signature CA



 
 
 

PARERI  
 

Allegato alla Determina n. 8  del 12/04/2023 della  Coordinatrice del 6° Settore 
   
 OGGETTO: Servizio prestato dagli Agenti di Polizia Municipale di Lentini presso il 
Comando di P.M. di Priolo Gargallo , in occasione dei festeggiamenti in onore del 
Santo Patrono 2022– LIQUIDAZIONE SOMME   

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Il Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia:  
 
PARERE FAVOREVOLE  

                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                                               

 

 

 

 

 

 
     
 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



Allegato alla determina n. 8 del 12/04/2023 del Sett.6° 

Oggetto: Servizio prestato dagli agenti di Polizia Municipale di Lentini presso il Comando di P.M. di Priolo 

Gargallo, in occasione dei festeggiamenti in onore del santo Patrono 2022 - Liquidazione somme 

 
 

 

Prot.n.282 del 12/04/2023 

  



ll presente atto, ai sens¡
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www. comune.lentini. sr. it

dar 1sAPR2t23

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

al - 3 FrÅt mi¡

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

www.comune.tentini.sr.it dat 1 B ÅPlì 2023 at@ per quindici giorni consecutivi - ai

Lentini, li

sensi dell'art. 11 della L.R. 311211991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

lL SegretarioGenerale


